al pago de dietas por una cantidad mensual de cinco mil pesos 

como lo reclaman los actores, a partir del mes de junio del año 

dos mil once hasta diciembre de dos mil doce; por lo tanto la 

responsable, debe pagar como dietas al concejal suplente 

Constantino Antonio Méndez la cantidad de $ 95,000.00 ( 

NOVENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL 

) y al concejal suplente Cirilo Irineo Cruz García la cantidad de $ 

95,000.00 ( NOVENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 MONEDA 

NACIONAL ), así como las que se sigan generando con sus 

respectivos aumentos, en su caso, del primero de enero de dos 

mil trece, hasta la conclusión del periodo constitucional que 

fenece el treinta y uno de diciembre de dos mil trece;